ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Думы Октябрьского района

«О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района»

пгт. Октябрьское                                                                                     03 октября 2023 года

Место проведения: актовый зал администрации Октябрьского района

Начало слушаний: в 18.15 часов

Председательствующий: Заплатин Сергей Владимирович, глава Октябрьского района

Секретарь – Даниленко Л.Ю. - заведующий юридическим отделом администрации

Октябрьского района

Присутствовали: заместители главы Октябрьского района, депутаты Думы Октябрьского

района; представители органов местного самоуправления поселений;

работники структурных подразделений Думы Октябрьского района, КСП

Октябрьского района, администрации Октябрьского района; граждане

Октябрьского района.

Заплатин С.В.:  В целях обеспечения участия населения Октябрьского района в осуществлении

местного самоуправления, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 13, 60 устава Октябрьского района, постановлением главы

Октябрьского района от 19.09.2023 № 69 «О назначении публичных слушаний по проекту

решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского

района» публичные слушания назначены на 03.10.2023.

Слово для доклада предоставляется – Даниленко Ларисе Юрьевне – заведующему

юридическим отделом администрации Октябрьского района.

Слушали:

Даниленко Л.Ю. - Осветила изменения и дополнения, предлагаемые для внесения в устав

Октябрьского района, опубликованные в Приложении к газете «Новости Югры»

Вести Октябрьского района 21.09.2023 № 37(237).

Выступили: Сенченкова Т.К. заведующий отделом ценовой политики администрации

Октябрьского района

 Предлагаю пункт 14 части 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«14) устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,

если иное не предусмотрено федеральными законами;».

Заплатин С.В.  –    Поступившее предложение будет отражено в протоколе публичных слушаний

и рассмотрено уставной комиссией. Проект решения Думы района «О внесении

изменений и дополнений в устав Октябрьского района», с учетом заключения

уставной комиссии, будет вынесен на заседание Думы Октябрьского района.

         Публичные слушания по проекту решения Думы Октябрьского района

«О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района», объявляются

закрытыми.

Председательствующий                                                                                С.В. Заплатин

Секретарь                                 Л.Ю. Даниленко